Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

PROCESVERBAL NGA TAKIMI I KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKISI (KKSB)

IZVESTAJ O SASTANKU OPSTINSKOG ODBORA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICE (OOBZ)
Komuna / Opstina: Drenas Data / Datum: 02.12.2025
Numri i takimit p&r kété vit / Redni broj sastanka u ovoj godini: §

Takim i rregullt / Redovni sastanak [ Takim i jashtézakonshém / Vanredni sastanak

L]

Numri i anétaréve t&€ KKSB-s€ t& pranishém / Broj prisutnih &lanova OOBZ: 14

A kané marré pjesé n¢ takim pérfaqésuesit ¢ komuniteteve jo shumicg, nése jané anétaré té
KKSB-sé?

Da li su predstavnici neveéinskih zajednica, u svojstva &lanova QOBZ, prisustvovali sastanku?

Po/Da [}
Jo/Ne [X

Nuk ka anétarg q& pérfagésojné komunitetet jo shumicé/Nema &lanove koji predstavljaju neveéinske

zajednice [ ]

A kané marré¢ pjesé anétar€ té tjeré pérve¢ anétaréve t& KKSB-s&?

Da li je neko osim ¢lanova OOBZ prisustvovao sastanku?

Po/Da [X]
Jo/Ne []

Nése "Po", ju lutem potenconi organizatén té cilén e pérfagésojné.




Ukoliko je odgovor “Da”, molimo navedite koje organizacije predstavijaju

Pérfagésues nga KFOR LMTK dhe Pérfagésues nga MPB

A &sht€ kryesuar takimi nga Kryetari i Komunés apo nénkryetari?
Dali je sastankom predsedavao Gradonadelnik ili Zamenik?
Po/Da []

Jo/Ne X

Mbledhja 1 udhéheq nga Komandanti i Stacionit Policor n& Drenas z.Driton Morina

Temat né rendin e dités / Teme na dnevnom redu:

NE mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2025 u diskutuan kéto pika t& rendit t& ditss:
Rendi i dités:

1. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt t&8 KKSB-sé t& mbajtur me daté 28.08.2025;
2. Gjendja e sigurisé n& Komunén e Drenasit, informim nga Stacioni Policor né& Drenas;

3. T€ ndryshme

SR

Ju lutem, potenconi temat tjera pér 1é cilar éshté diskutuar né 16 ndryshmet / Molimo navedite druge
teme o kojima se diskutovalo:
Poligoni i qitjes me armé né Golesh, Sankoc

Shenjat né rrugé etj

Konkluzionet / Zakljugci:

Keshilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) ka mbajtur mbledhjen e pesté pér kété vit ku &
pranishém ishin 14 anétarg t& KKSB-s¢ q& pérfaqésojné komunitet dhe organizatat n& komunén c |
Drenasit. Gjithashtu, n& mbledhje ishin t& pranishém edhe pérfagésues nga KFOR-i dhe pérfagésues nga
MPB. Mbledhja u udhéheq nga komandanti i Stacionit Policor n& Drenas, Driton Morina.

I. Procesverbali i mbledhjes s& rregullt té¢ KKSB -sé té mbajtur me daté 28.08.2025. Procesverbali

i mbledhjes se mbajtur me datg 28.08.2025 &shté miratuar unanimisht pa ndonj& vérejtje nga anétarét.




2. Gjendja e sigurisé né Komunén e Drenasit. Lidhur me kéte piké, Komandanti i Stacionit Policor n&

Drenas, Driton Morina informoi se giendja e sigurisé né Drenas gjat€ 9 mujorit t& kétij viti ne pérgjithési

ka gené e gets, me pérjashtim raste t& disa veprave, por q& nuk kané né rritje nga viti I kaluar. Sipas

raportit t& tyre gjaté késaj periudhe kané ndodhur kéto vepra: “Rastet ¢ dhunés né familje 52, tentime

vrasje 3, vepra penale t& arméve 31, sulme 26, 39 raste vjedhje t& pasurisg, vjedhje t& renda 56, etj. 183

aksidente, n& nivel stacionit t& Drenasit, pa pérfshiré aksidentet né rrugg regjionale e né autostrads q&

kalon népér territorin tong. Ndarsa, Jjang shqiptuar 8 mij tiketa pér shkelje t& rregullave n& trafik™.

Komandanti Morina te kjo piké theksoi se gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet lokale nuk ka pasur

asnj€ problem apo telash g ka cenuar siguring e gytetaréve, e as né ditén e zgjedhjeve.

3.Té ndryshme. Te pika 1€ ndryshme, Shefi i Njésise s& Zjarrfikésve né Drenas, Afrim Gijeli, ka kérkuar

vendosjen ¢ mé& shumé vendkalimeve pér kémbésor n& rrugén “Iaz Kodra® né gyiet pasi ka mé shums

frekuentim. N& mbledhje u diskutua edhe Zgjerimi i rrugés Drenas-Komoran, pasi q& automjetet

emergjente po ju véshtirésohet lévizja dhe po ka vonesa pér t8 arritur né vendin e incidentit. Gjithasht,

u kérkua ndéshkimi i t& gjithé atyre q& shkaktojng zjarre t& q&llimshme q& paragesin rrezik pér ambientin.

Ké&to kerkesa t& ngjashme i ngriti edhe Arben Nika nga EVSB, si dhe pér ¢éshtjen e shenjave t& trafikut

t€ démtuara & cilat pengojné qarkullimin e njerézve dhe veturave.

Né& mbledhje mori pjesé edhe administratori i fshatit Sankoc, z.Kadri Ajazi, i cili ngriti shqetsimin e

gjuajtjes me armé né poligonin n& Golesh. Ai tha se nga gjuajtjet, shpesh raste fishekst po bien mbi

kulmin e shtépive né Sankoc, e n& disa raste edhe ng dritare. Sipas tij, kéto raste jang& paragitur edhe ng

Polici. “Prandaj, kérkojmé q& t& merren masat sepse banorét po frikésohen, te nd&rrohet kahja e giuajtjes

apo 1€ vendoset ndonjé mburojé”, ka théng Ajazi.

Lidhur mé két& shqetésim, Komandanti Morina tha se do ta trajtojné kérkesén né ményrén mé t& miré t& _

mundshme qg & parandalohet pér ndonjg incident g€ mundet me ndodh edhe mé& i madh né t&€ ardhmen.

Procesverbali u pérpilua nga koordinatori i KKSB-sé:
Izvestaj pripremio Koordinator OOBZ: Laureta Thaqi
(emri, mbiemri dhe nénshkrimi / ime, prezime i potpis)

Procesverbali aprovobet nga Kryetari: g/? _ Ramiz Liadrovci
|
i

Izvestaj odobrava Gradonadelnik:




Nénshkrimi / potpis

Data e aprovimit / Datom odobravanja: 02.12.2025

Rekomandimet:
Dérgimi i kétij procesverbali éshté obl igim qé del nga UA 27/2012 MPB - 03/2012 MAPL neni
11 pika 6;
Procesverbali pérpilohet nga koordinatori i KKSB-sé né Komunén pérkatése;

Procesverbali duhet 1é dérgohet né MPB né e-mail adresén: mpb.dsbirks-osov,net

Procesverbali duhet té dérgohet né MAPL né e-mail adresén: Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net

Procesverbali duhet 1¢ dérgohet njékohésisht me Jtesén e takimit té ardhshém 1& KKSB-sé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

Data: 31.10. 2025
Mbledhje e rregullt [X; e jashtézakonshme [_]

ANETARET E KKSB-SE NE KOMUNEN E DRENASIT

Nr. { Emri dhe Mbiemri Nr. tel Pérfagésimi E-mail | >Nenshkrimi
1 | Ramiz Lladrovci 049-977-99% Kryetar Eami::tliadrovci@rks- .
; ERASL ‘ R gL
2 Laureta Thagi ) 049-642-952 Koordinatore Laureta.thaqi{@rks-gov.net ) f i
3 | Driton Morina 045701702 | Kom. o SP. Drenas | Drionmerinal@kosovopolice. | Jypg
Zahrije . . . .
4 | Podrimqaku- paorom | rEcpi B | Zebrijepodnmasia@rie-
Subashi JLOOTE gov.net
4 | Esct Bajraktari 044-737-272 Bashkésia Islame Efbajmmg@gmaﬂ-c
3 Meriton Sopi 049-600-908 Komunitei Katolik | meritonsopi93@gmail.com
6 | Muhamet Gjoka 049-700-311 DKA muhamet.gjoka@rks-gov.net (,,&/,,éfzﬂ 7
7 | Arben Haziri 044-313-605 Kashilli i prindérve | dreninital @gmail.com A
8§ | AldiBlyta 049-903-514 FSK AldiBlyta@fsk-rks.org o
9 Arben Nika 045-191239553 3AVSB arben.nika@gmail.com Ao ,L,ﬁ(p
10 | Nexbmedin Gruda | 049929711 | DSHPE ?:medm&“da@‘ks’ &»M%ﬁz\‘
11 | Afije Veseli 049-925-856 ZKKK affje.veseli@rks-gov.net ?m n
12 | Kadire Tahiraj 044-282-455 0IQ Kadire tahiraj@hotmail com | {27 @,w{s&
Kryesuese e A"
13 | Marigona Bazaj Komunitetit pér Marigona. bazaj@rks-gov.net
Komunitete
. . ” Parfagésues i . - . - -
14 | Briind Krasniqi 049-978-030 v erlindkrasiqi@hotmail.com %////;5/
15 | Behxhet Binaku | 044-170-860 Perfagésues i PAK | hendikos.dr@hotmail.com; Y
16 | Bekim Baliu 049-332-803 Pérf. nga bizesi beka_dekor@hotmaﬂ.con( [
17 | Anita Carri 049-334-560 ifrfmaql SSUESCDEE | Anitacurri63@gmail.com L
18 Skender Bogigl 044-132-034 K1LSP Komoran skenderbogiqi@gmail.com =57 _%
- B K
J o/
MONITORUES:
Bekim Karaxhija 044-158-483 | OSCE bekim. karaxhija@osce.org
Skender Shatri 044-956-913 | OSCE skender.shatri@osce.crg
Rrahim Berisha 044-212-700 | OSCE rrahim berisha@osce.org
KFOR, LMTK.9 | 049-402-769 | KFOR LMT K- | Kfor.Imtk9a@morsi.si Aot
92 LYY e |-
Labinot Sadiku 044-281-010 | MPB labinot.sadiku@rks-gov.net ’
Xhavit Fejza 045-197-603 | UNMIK fejza@un.org e
Florent Salihu 044-550-106 | UNMIK florent@un.org itk "'"\;, P ]
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